รูปที่ 3 แผนที่อินโดจีนตะวันออก พิมพ์โดย “ฌ็อง มารี ออกุสต์ ปาวี”
มีการใช้ค าว่า M.Lakhon Lampang พิมพ์ครั้งแรกปี ค.ศ. 1903/พ.ศ. 2446
ที่มา : แผนที่ “สยามประเทศไทย” สมัยกรุงรัตนโกสินทร์

เลย แต่กลับให้ความส าคัญกับค าว่า ละคอน, ละกอนมากที่สุด

แม้จะมีล าปาง และนครล าปางอยู่ด้วย แต่การประมวลจากหลักฐานเรา
จะเห็นได้ว่า ชุดค าละคร, ละกอนกลับเป็นที่รู้จักแพร่หลายมากที่สุด ที่
น่าสนใจก็คือค าว่า นครล าปางนั้นถูกใช้ในแผนที่ปี 2431 ใกล้เคียงกับการ
ใช้ค าว่านครล าปางในเอกสารของรัฐสยาม นั่นคือ ราชกิจจานุเบกษาในปี
2430